
Решение по делу №Т04-167/2017

Исх. № 04-04/11397 от 12.07.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в отсутствии представителя организатора торгов – конкурсного управляющего <…
> (далее – организатор торгов), в отсутствии представителя заявителя,
рассмотрев жалобу <…> (далее – заявитель) (вх. № <…> от 28.06.2017г.) на
действия организатора торгов – конкурсного управляющего <…> при проведении
торгов №77031507570 (лот №1),

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении торгов по продаже имущества имущества ЗАО
«Каммеханомонтаж» опубликовано  в газете «Коммерсантъ» №88 от 20.05.2017,
стр.119, на сайте единого федерального реестра сведений о банкротстве
(сообщение №1799566 от 18.05.2017г.), размещено на электронно-торговой
площадке «Мета-Инвест» https://www.meta-invest.ru/ торги №0002053.

Предмет торгов: продажа имущества ЗАО «Каммеханомонтаж».

Форма проведения: торги в электронной форме (открытый по составу участников и
форме предложения цены, по принципу повышения цены).

Организатор торгов – конкурсный управляющий <…>.

Суть жалобы: по мнению заявителя, торги проводятся с нарушением норм
действующего законодательства.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

https://www.meta-invest.ru/


Изучив доводы сторон, а также представленные документы и материалы, Комиссия
установила следующее.

1. Заявитель считает незаконным решение конкурсного управляющего об отказе в
признании заявителя участником торгов.

 

<…>

 

В проекте договора внесения задатка, размещенном на сайте электронно-
торговой площадки, указаны следующие реквизиты:

«<…> ИНН <…> -

К/У ЗАО «Каммеханомонтаж»

Почтовый адрес: 423826, г.Набережные челны, а/я 11

Тел.+78552 320990

ОТДЕЛЕНИЕ "БАНК ТАТАРСТАН" N8610 Г. КАЗАНЬ

БИК    049205603

к/сч. №           30101810600000000603

р/сч.№ 40817810562033001118».

В извещении о проведении торгов №0002053 от 18.05.2017г. в графе обеспечения
задатка указаны следующие реквизиты для оплаты задатка участниками торгов:

Название банка ОТДЕЛЕНИЕ "БАНК ТАТАРСТАН" N8610 Г. КАЗАНЬ

Расчетный счет 40817810562033001118

Кор. счет 30101810600000000603

БИК 049205603

Получатель <…>

ИНН получателя <…>

Вместе с тем, в извещении, а также в объявлениях, размещенных в газете
«Коммерсант» и на Едином федеральном ресурсе, кроме реквизитов для оплаты
задатка, указаны реквизиты должника ЗАО «Каммеханомонтаж»:

«Расчетный счет должника 40702810900790000038 в ООО «Банк «АВЕРС» (ИНН <…>,
ОГРН №1021600000993,г. Казань, 420111, ул. Мусы Джалиля, 3), к/с
30101810500000000774, БИК 049205774».



Следовательно, в действиях организатора торгов отсутствуют признаки
нарушений законодательства о банкротстве, довод заявителя является
необоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу Троян Сергея Михайловича (вх. № <…>  от 28.06.2017г.) на
действия организатора торгов – конкурсного управляющего <…> при проведении
торгов в электронной форме (открытых по составу участников и форме
предложения цены, по принципу повышения цены) №77031507570 по продаже
имущества должника ЗАО «Каммеханомонтаж» (ИНН: <…>, ОГРН: <…>) по лоту №1:
«Права требования к третьим лицам» необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>

 <…>


